títulos judiciales a la parte demandante, hasta tanto se tuviera conocimiento por 
parte del Homologo.  

En consecuencia, se le coloca en conocimiento al señor RICARDO FORERO que se 
ordenará al PAGADOR PORVENIR para que cese los descuentos correspondientes 

a la cuota alimentaria que asciende a la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO 

MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/l ($374.967.oo).  

Respecto al proceso Ejecutivo de alimentos, se le informa que se ordenará el 
desembargo de la quinta parte del excedente del salario mínimo, y en su suplencia, 

se ordenará al pagador del demandado, que embargue el 20% del salario mensual 
que devenga el señor RICARDO FORRERO CHARRY hasta la suma de TREINTA 

MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 

M/L ($30.851.932.oo) para el pago del proceso Ejecutivo de alimentos. 

Además, se ordenará el embargo del remanente que se encuentra en la cuenta 

judicial de este Despacho, los cuales están discriminados en 8 títulos judiciales por 
un valor de TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TRES 

PESOS M/L ($3.374.703.oo) y se le autorizarán a la señora MARY ALICIA FORERO 

CASTELLANO para abonar a la deuda del proceso Ejecutivo de alimentos.  

Se realiza la siguiente operación, para conocimiento de las partes: 

Auto que aprobó la Liquidación del 
crédito en fecha 12 de diciembre del

[...]

señor RICARDO FORERO CHARRY identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79.298.394 y en su sustitución, se ordenará al pagador de PORVENIR que realice 

solamente el descuento mensual del 20% del salario del señor antes citado hasta 
llegar a la suma de TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M/L ($30.851.932.oo). para el pago del proceso 

Ejecutivo de alimentos. 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Tercero oral de Familia de Barranquilla,  

RESUELVE 

PRIMERO: Póngasele en conocimiento al peticionario, señor RICARDO FORERO 

CHARRY de lo dispuesto por este despacho judicial.

[...]

de alimentos, por valor de TRES MILLONES TRESCIENTOS SETETENTA Y CUATRO MIL 

SETECIENTOS TRES PESOS M/L ($3.374.703.oo) 

TERCERO: Ordénesele al PAGADOR DE PORVENIR que cese los descuentos 

realizados al señor RICARDO FORERO CHARRY identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 79.298.394 Por la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/l ($374.967.oo) y el excedente de la quinta 

parte del salario mínimo. Y en su lugar, se ORDENA que solamente se embargue el 
20% del salario mínimo mensual legal vigente que percibe el señor RICARDO 

FORERO CHARRY identificado con la cédula de ciudadanía No.